
  

 

 
 
 

Albo on line 
Amministrazione trasparente 

www.comprensivomarconi.edu.it 
Atti 

 

Oggetto: Incarico Direttrice S.G.A. -  Progetto Cod. 13.1.2A-FESRPON-SI- 2021-644 “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione” – FESR – REACT 

EU – CUP: H49J21007900006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso prot. n. 28966 del 06/09/2021 del M.I.- Dipartimento per il sistema educativo e di istruzione 
e formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “ “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione “FSE-PON “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 FESR- REACT EU; 
VISTA la candidatura n. 1067660 del 28/09/2021 avanzata da questo istituto; 
VISTA la nota prot. n.0000353 del 26/10/2021 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha comunicato 
l’ammissione a finanziamento dei progetti presentati dalle istituzioni scolastiche elencati nelle graduatorie 
approvate; 
PRESO ATTO della nota prot. 0042550 del 02/11/2021 con la quale il M.I. ha comunicato l’autorizzazione al 
finanziamento del progetto Cod. 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-664  
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” per  
l’importo di € 38.169,25; 
VISTO il decreto n. 129 del 28 agosto 2018 e il D.A. n. 7753 del 28/12/2018; 
PRESO ATTO della delibera n. 139 del 26/11/2021 del Consiglio d’Istituto di assunzione del progetto nel 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n.10 dell’11/02/2022; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 

all’attuazione del progetto; 

VISTA la delibera n. 11 dell’11/02/2022 del Consiglio d’Istituto in merito ai criteri per la ripartizione dei   
compensi previsti nell’area organizzativa-gestionale; 
PRESO ATTO che è necessario il supporto amministrativo-contabile per la realizzazione del progetto; 

       ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 "G. Marconi" 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza Don Bosco n. 8 - 98076 Sant'Agata Militello (ME) 
              meic885004@istruzione.it – pec: meic885004@pec.istruzione.it 
     Sito web: www.comprensivomarconi.edu.it       Tel. 0941 - 702777 – 701443 

Codice Mecc. Istituto MEIC885004     Cod. Fisc. 84004540831 

ISTITUTO COMPRENSIVO II MARCONI - C.F. 84004540831 C.M. MEIC885004 - AA1E3BA - SEGRETERIA

Prot. 0003223/U del 22/03/2022 12:39

http://www.comprensivomarconi.edu.it/
mailto:meic885004@istruzione.it
mailto:meic885004@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomarconi.edu.it/


CONSIDERATO che la Direttrice S.G.A. è titolare della gestione amministrativo-contabile degli atti 
dell’Istituzione Scolastica; 
VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al DSGA, in ragione del suo specifico ruolo, non necessitano di   
procedure di selezione (cfr.  Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018); 

DETERMINA 

di conferire alla Direttrice S.G.A., sig.ra Maria Giuseppa Scolaro, in virtù della qualifica ricoperta presso 
questo Istituto, l’incarico per lo svolgimento dell’attività di gestione Amministrativo/Contabile ai fini 
della realizzazione dell’intervento nell’ambito del progetto: 

 

Sottoaz. Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-644 
 
 

Cup:  H49J21007900006 

  Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 
 

  € 38.169,25 

 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del progetto medesimo. 
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di ore eccedenti l’orario di servizio e, a fronte   
dell’attività effettivamente svolta e appositamente documentata, sarà corrisposto un compenso orario pari a 
€ 24,55 lordo stato per un importo massimo rientrante nel limite del 25% delle spese organizzative e gestionali. 
Il pagamento avverrà dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari/nazionali di 
riferimento del presente incarico. 
Il presente provvedimento viene pubblicato in Albo on line e Amministrazione Trasparente, sito   
www.comprensivomarconi.edu.it – Sezione PON-FSER. 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maria Larissa Bollaci 

(documento firmato digitalmente ai sensi 
del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale 

                                                                                                                                                                                                    e norme ad esso connesse) 
 


		2022-03-22T12:46:04+0100




